Camalaú, sábado,  10 de  agosto de 2019 - Edição n ° 073

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 1 de  1
GOVERNO MUNICIPAL - ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 007/2019 DE APROVADO(S) EM CONCURSO
PÚBLICO

CONVOCA CANDIDATO APROVADO EM CON-
CURSO PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMALAÚ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e tendo em vista o resultado
final do concurso público realizado nos termos do edital n° 001/2015 homo-
logado através do Decreto n° 048/2015, publicado em 18 de agosto de 2015
no Boletim Municipal Oficial e em 14 de agosto de 2015 no Diário Oficial do
Estado, convoca a candidata abaixo relacionada a comparecer ao Departa-
mento de Pessoal, localizado na sede da Prefeitura Municipal de Camalaú/PB,
situada à Rua Nominando Firmo, n° 56, Centro, CEP 58.530-000, Camalaú/PB,
com horário de funcionamento de segunda-feira a sexta-feira das 08h:00min
às 14h:00min, para apresentar o rol de documentos elencados no Capítulo
IX – Das Nomeações do Edital n° 001/2015, a fim de serem nomeados para
os respectivos cargos.

O prazo para apresentação é de até 30 (trinta) dias contados a partir desta
data.

PORTEIRO

JOSE MARIO RAGNER MENDES BARBOSA

Camalaú, 09 de agosto de 2019.

________________________________________

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS - Prefeito

PORTARIA GP N° 129/2019

NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO AO CARGO DE
PROVIMENTO EFETIVO DE PORTEIRO.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAMALAÚ, Es-
tado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais preconizadas pelo art. 37,
II da Constituição Federal de 1988; art. 76, IX, da Lei Orgânica do Município;
Capítulo IX – Das Nomeações do Edital do certame n° 001/2015 e o disposto
no Edital de Convocação n° 007/2019 publicado no Boletim Oficial Eletrônico
edição nº073/2019.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o décimo colocado na ordem de classificação do
concurso público, homologado através do Decreto n° 048/2015, publicado
em 18 de agosto de 2015 no boletim municipal e em 14 de agosto de 2015 no
Diário Oficial do Estado, JOSÉ MARIO RAGNER MENDES BARBOSA ao cargo
de provimento efetivo de PORTEIRO para tomar posse no prazo máximo de
30 (trinta) dias, contados da publicação da presente portaria.

Art. 2°. O servidor deverá preencher todos os requisitos necessários
a posse no prazo previsto no artigo anterior, sob pena de ser tornado sem
efeito o presente ato de nomeação, conforme apregoa o item 6, Capítulo II –
Dos Cargos e Requisitos do Edital do certame n° 001/2015.

Art. 3°. A inexatidão das afirmativas e/ou irregularidades na apre-
sentação dos documentos exigidos no edital, verificadas a qualquer tempo,
acarretará a nulidade de pleno direito do ato de nomeação o candidato ora
convocado.

Art. 4°. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito, 09 de agosto de 2019.

__________________________________________

ALECSANDRO BEZERA DOS SANTOS

Prefeito

		2019-08-09T20:02:54-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401